
Obchodní firma a sídlo

Identifikační číslo Bavorská 20
Praha 5
Česká republika

 

Označ. A K T I V A řád. Běžné účetní období Min.účetn
í období

   Brutto Korekce Netto Netto
a b c 1 2 3 4

AKTIVA CELKEM (ř.02+03+31+63) 001  503 988 - 26 949  477 039  479 662
A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002       
B. Dlouhodobý majetek (ř.04+13+23) 003  76 714 - 20 939  55 775  58 005

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek  (ř.05 až 12) 004  5 372 - 3 661  1 711  2 294
B.I.1. Zřizovací výdaje 005  1 324 - 1 324   

2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 006       
3. Software 007  4 048 - 2 337  1 711  2 294
4. Ocenitelná práva 008       
5. Goodwill 009       
6. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 010       
7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 011       
8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 012       

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek  (ř.14 až 22) 013  60 238 - 17 278  42 960  38 774
B.II.1. Pozemky 014       

2. Stavby 015  1 168 -  159  1 009   760
3. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 016  58 856 - 17 119  41 737  38 014
4. Pěstitelské celky trvalých porostů 017       
5. Základní stádo a tažná zvířata 018       
6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 019       
7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 020   214     214
8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 021       
9. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 022       

B.III. Dlouhodobý finanční majetek  (ř.24 až 30)      023  11 104    11 104  16 937
B.III.1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 024  11 104    11 104  16 937

2. Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem 025       
3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 026       
4. Půjčky a úvěry - ovládající a řídící osoba, podstatný vliv 027       
5. Jiný dlouhodobý finanční majetek 028       
6. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 029       
7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 030       

Honda Česká republika, spol. s r.o.
Rozvaha (nekonsolidovaná)
k 31. prosinci 2005

 
Označ. A K T I V A řád. Běžné účetní období Min.účetn

í období
   Brutto Korekce Netto Netto

a b c   1   2   3   4
C. Oběžná aktiva  (ř.32+39+48+58) 031  425 446 - 6 010  419 436  418 697

C.I. Zásoby  (ř.33 až 38) 032  308 790 - 1 384  307 406  282 135
C.I.1. Materiál 033       

2. Nedokončená výroba a polotovary 034       
3. Výrobky 035       
4. Zvířata 036       
5. Zboží 037  308 790 - 1 384  307 406  282 135
6. Poskytnuté zálohy na zásoby 038       

C.II. Dlouhodobé pohledávky  (ř.40 až 47) 039  2 429    2 429  3 447
C.II.1. Pohledávky z obchodních vztahů 040       

2. Pohledávky - ovládající a řídící osoba 041       
3. Pohledávky - podstatný vliv 042       
4. Pohledávky za společníky, členy družstva a za účastníky sdružení 043       
5. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 044       
6. Dohadné účty aktivní 045       

Honda Česká republika, spol. s r.o.

49705237

ROZVAHA
v plném rozsahu

k 31. prosinci 2005
( v tisících Kč )



7. Jiné pohledávky 046       
8. Odložená daňová pohledávka 047  2 429    2 429  3 447

C.III. Krátkodobé pohledávky  (ř.49 až 57) 048  54 540 - 4 626  49 914  75 885
C.III.1. Pohledávky z obchodních vztahů 049  51 915 - 4 626  47 289  69 506

2. Pohledávky - ovládající a řídící osoba 050       
3. Pohledávky - podstatný vliv 051       
4. Pohledávky za společníky, členy družstva a za účastníky sdružení 052   17     17   17
5. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 053       
6. Stát - daňové pohledávky 054  1 025    1 025  3 982
7. Krátkodobé poskytnuté zálohy 055   332     332   258
8. Dohadné účty aktivní 056   627     627   931
9. Jiné pohledávky 057   624     624  1 191

C.IV. Krátkodobý finanční majetek  (ř.59 až 62) 058  59 687    59 687  57 230
C.IV.1. Peníze 059   319     319   242

2. Účty v bankách 060  59 368    59 368  56 988
3. Krátkodobé cenné papíry a podíly 061       
4. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 062       

D.I. Časové rozlišení  (ř.64+65+66) 063  1 828    1 828  2 960
D.I.1. Náklady příštích období 064   770     770  1 330

2. Komplexní náklady příštích období 065       
3. Příjmy příštích období 066  1 058    1 058  1 630

Honda Česká republika, spol. s r.o.
Rozvaha (nekonsolidovaná)
k 31. prosinci 2005

 
Označ. P A S I V A řád. Běžné 

období
Minulé období

  a    b  c  5  6
PASIVA CELKEM  (ř.68+85+118) 067  477 039  479 662

A. Vlastní kapitál  (ř.69+73+78+81+84)          068  141 140  127 581
A.I. Základní kapitál  (ř.70+71+72) 069  30 000  30 000

A.I.1. Základní kapitál              070  30 000  30 000
2. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-) 071     
3. Změny základního kapitálu 072     

A.II. Kapitálové fondy  (ř.74 až 77) 073 - 2 802  3 031
A.II.1. Emisní ážio 074     

2. Ostatní kapitálové fondy 075  2 481  2 481
3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 076 - 5 283   550
4. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách 077     

A.III. Rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní fondy ze zisku  (ř.79+80) 078  3 000  3 000
A.III.1. Zákonný rezervní fond/Nedělitelný fond 079  3 000  3 000

2. Statutární a ostatní fondy 080     
    

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let  (ř.82+83) 081  91 550  66 880
A.IV.1. Nerozdělený zisk minulých let 082  91 550  66 880

2. Neuhrazená ztráta minulých let 083     
A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 084  19 392  24 670

    
B. Cizí zdroje  (ř.86+91+102+114) 085  331 775  349 271

B.I. Rezervy  (ř.87 až 90) 086  6 411  18 855
B.I.1. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 087     

2. Rezerva na důchody a podobné závazky 088     
3. Rezerva na daň z příjmů 089    10 155
4. Ostatní rezervy 090  6 411  8 700

B.II. Dlouhodobé závazky  (ř.92 až 101) 091     
B.II.1. Závazky z obchodních vztahů 092     

2. Závazky - ovládající a řídící osoba 093     
3. Závazky - podstatný vliv 094     
4. Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdružení 095     
5. Dlouhodobé přijaté zálohy 096     
6. Vydané dluhopisy 097     
7. Dlouhodobé směnky k úhradě 098     
8. Dohadné účty pasivní 099     
9. Jiné závazky 100     

10. Odložený daňový závazek 101     
Honda Česká republika, spol. s r.o.



Rozvaha (nekonsolidovaná)
k 31. prosinci 2005

 
Označ. P A S I V A řád. Běžné 

období
Minulé období

  a b  c   5   6
B.III. Krátkodobé závazky  (ř.103 až 113) 102  195 364  200 416
B.III.1. Závazky z obchodních vztahů 103  185 010  193 807

2. Závazky - ovládající a řídící osoba 104     
3. Závazky - podstatný vliv 105     
4. Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdružení 106     
5. Závazky k zaměstnancům 107     
6. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 108     
7. Stát - daňové závazky a dotace 109  9 147   
8. Krátkodobé přijaté zálohy 110     
9. Vydané dluhopisy 111     

10. Dohadné účty pasivní 112   550  4 454
11. Jiné závazky 113   657  2 155

B.IV. Bankovní úvěry a výpomoci  (ř.115+116+117) 114  130 000  130 000
B.IV.1. Bankovní úvěry dlouhodobé 115     

2. Krátkodobé bankovní úvěry 116  130 000  130 000
3. Krátkodobé finanční výpomoci 117     

C.I. Časové rozlišení  (ř.119+120) 118  4 124  2 810
C.I.1. Výdaje příštích období 119  4 124  2 810

2. Výnosy příštích období 120     

Datum

Toshiaki Nishide
Jednatel

Obchodní firma a sídlo

Identifikační číslo

 
Označ. TEXT číslo Skutečnost v účet. obd.

řádku běžném minulém
a b c  1  2
I. Tržby za prodej zboží 01 1 903 304 1 399 051

A. Náklady vynaložené na prodané zboží 02 1 707 856 1 203 033
+ Obchodní marže   (ř.01-02) 03  195 448  196 018

II. Výkony  (ř.05+06+07) 04  5 943  7 907
II.1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 05  5 943  7 907
II.2. Změna stavu zásob vlastní činnosti 06     
II.3. Aktivace 07     

B. Výkonová spotřeba  (ř.09+10) 08  113 690  99 590
B.1. Spotřeba materiálu a energie 09  16 342  14 040
B.2. Služby 10  97 348  85 550

+ Přidaná hodnota  (ř.03+04-08) 11  87 701  104 335
C. Osobní náklady  (ř.13 až 16) 12  28 526  27 378
C.1. Mzdové náklady 13  21 073  20 226
C.2. Odměny členům orgánů společnosti a družstva 14     
C.3. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 15  7 453  7 152
C.4. Sociální náklady 16     
D. Daně a poplatky 17   290   229
E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 18  11 526  8 760

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu  (ř.20+21) 19  19 878  26 160
III.1 Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 20  19 878  26 160
III.2 Tržby z prodeje materiálu 21     

Praha 5
49705237 Česká republika

k 31. prosinci 2005
( v tisících Kč )

Honda Česká republika, spol. s r.o.
Bavorská 20

0
0. leden 1900

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
druhové členění

                               Podpis statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je účetní jednotkou:
23. květen 2002



F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu  
(ř.23+24) 22  18 129  25 438

F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 23  18 129  25 438
F.2. Prodaný materiál 24     

G. Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a 
komplexních nákladů příštích období 25 -  905  4 293

IV. Ostatní provozní výnosy 26  14 514  15 444
H. Ostatní provozní náklady 27  24 366  28 585

V. Převod provozních výnosů 28     
I. Převod provozních nákladů 29     

* Provozní výsledek hospodaření 30  40 161  51 256
(ř.11-12-17-18+19-22-25+26-27+28-29)     

Honda Česká republika, spol. s r.o.
Výkaz zisku a ztráty - druhové členění (nekonsolidovaný) 
k 31. prosinci 2005

 
Označ. TEXT číslo Skutečnost v účet. obd.

řádku běžném minulém
a b c  1  2

VI. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 31     
J. Prodané cenné papíry a podíly 32     

VII. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku   (ř.34+35+36) 33     

VII.1. Výnosy z podílů  v ovládaných a řízených osobách a v účetních 
jednotkách pod podstatným vlivem 34     

VII.2. Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů 35     
VII.3. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 36     
VIII. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 37     

K. Náklady z finančního majetku 38     
IX. Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 39  2 721  2 147

L. Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů 40   769  1 935
M. Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti 41     

X. Výnosové úroky 42   411   631
N. Nákladové úroky 43  6 447  8 465

XI. Ostatní finanční výnosy 44  1 660  4 041
O. Ostatní finanční náklady 45  8 818  8 404

XII. Převod finančních výnosů 46     
P. Převod finančních nákladů 47     

* Finanční výsledek hospodaření 48 - 11 242 - 11 985
(ř.31-32+33+37-38+39-40-41+42-43+44-45+46-47)     

Q. Daň z příjmů za běžnou činnost   (ř.50+51) 49  9 657  11 747
Q.1. -splatná 50  8 639  13 336
Q.2. -odložená 51  1 018 - 1 589

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost 52  19 262  27 524
(ř.30+48-49)     

XIII. Mimořádné výnosy 53   130   692
R. Mimořádné náklady 54    3 546
S. Daň z příjmů z mimořádné činnosti  (ř.56+57) 55     
S.1. -splatná 56     
S.2. -odložená 57     

* Mimořádný výsledek hospodaření  (ř.53-54-55) 58   130 - 2 854
T. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 59     

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 60 19 392  24 670
(ř.52+58-59)     

**** Výsledek hospodaření před zdaněním 61  29 049  36 417
(ř.30+48+53-54)     

Datum

Toshiaki Nishide
Jednatel

24. únor 2006
                               Podpis statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je účetní jednotkou:



Honda Česká republika, spol. s r.o. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 

návrh  1 

1. Charakteristika a hlavní aktivity 

Vznik a charakteristika společnosti 

Honda Česká republika, spol. s r.o. („společnost”) vznikla 19. srpna 1993. Jediným společníkem 
je Honda Motor Co. Ltd. Předmětem podnikání společnosti je nákup a následný prodej 
automobilů, motocyklů a náhradních dílů značky HONDA. 

 

Sídlo společnosti 

Honda Česká republika, spol. s r.o. 
Bavorská 20 
Praha 5 
Česká republika 
 

Identifikační číslo 

49705237 

Jednatel 

Kusuki Yokoyama 

2. Zásadní účetní postupy používané společností 

(a)   Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je evidován v pořizovací ceně. Dlouhodobý 
hmotný majetek v pořizovací ceně do 40 tis. Kč a dlouhodobý nehmotný majetek 
v pořizovací ceně do 60 tis. Kč není vykazován v rozvaze a je účtován do nákladů v roce jeho 
pořízení. 

V následující tabulce jsou uvedeny metody a doby odpisování podle skupin majetku: 
 

Majetek Metoda Doba odpisování

Budovy Lineární 45 let 

Automobily Lineární 4 roky 

Stroje a přístroje Lineární 4 – 8 let 

Inventář Lineární 8 let 

Zřizovací výdaje Lineární 5 let 

Software Lineární 4 roky 

  



Honda Česká republika, spol. s r.o. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 

návrh  2 

2.    Zásadní účetní postupy používané společností (pokračování) 

(b)   Dlouhodobý finanční majetek 

Dlouhodobý finanční majetek představuje majetkové účasti, realizovatelné cenné papíry 
a podíly a dlužné cenné papíry držené do splatnosti a je účtován v pořizovací ceně. 
Pořizovací cena zahrnuje přímé náklady související s pořízením jako poplatky a provize 
makléřům, poradcům, burzám. 

Majetkové účasti jsou k rozvahovému dni oceňovány ekvivalencí (podílem na vlastním 
kapitálu účasti) a změny ocenění jsou zachyceny prostřednictvím Oceňovacích rozdílů 
z přecenění majetku a závazků ve vlastním kapitálu společnosti. 

(c)   Zásoby 

Zboží je oceňováno v předem stanovené pořizovací ceně s oddělenou evidencí odchylek 
od fakturovaných cen a vedlejších pořizovacích nákladů. Pořizovací cena zahrnuje cenu 
pořízení, celní poplatky, skladovací poplatky při dopravě, dopravné za dodání do skladu. 
Prodej náhradních dílů je realizován přímými dodávkami od dodavatele k odběratelům. 

Cenové odchylky se rozpouštějí měsíčně do nákladů podle poměru prodaného zboží a 
zůstatků zboží v zásobách v daném měsíci. 

(d)   Stanovení opravných položek a rezerv 

Společnost tvoří opravné položky netto způsobem, tj. do nákladů se vždy účtuje částka ve 
výši rozdílu stavu opravných položek a rezerv na počátku a konci účetního období. 

Pohledávky 

Společnost stanoví opravné položky k pochybným pohledávkám na základě vlastní analýzy 
platební schopnosti svých zákazníků. 

Zásoby 

Opravné položky jsou vytvářeny v případech, kdy ocenění použité v účetnictví je přechodně 
vyšší než současná tržní hodnota příslušných zásob. 

               Rezervy 

   Společnost tvoří rezervu na daň z příjmu a rezervu na záruční opravy. 

Rezervu na daň z příjmů vytváří společnost vzhledem k tomu, že okamžik sestavení účetní 
závěrky předchází okamžiku stanovení výše daňové povinnosti. V následujícím účetním 
období společnost rezervu rozpustí a zaúčtuje zjištěnou daňovou povinnost. 

(e)   Přepočty cizích měn 

Společnost používá pro přepočet cizích měn pevný kurz, který se stanovuje měsíčně 
a používá se pro účetní případy účtované v příslušném měsíci. V průběhu roku se účtuje 
pouze o realizovaných kurzových ziscích a ztrátách. 

Aktiva a pasiva v zahraniční měně jsou k rozvahovému dni přepočítávána podle oficiálního 
kurzu ČNB. Nerealizované kurzové zisky a ztráty jsou zachyceny v hospodářském výsledku. 



Honda Česká republika, spol. s r.o. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 

návrh  3 

2.   Zásadní účetní postupy používané společností (pokračování) 

(f)    Deriváty 

Společnost oceňuje reálnou hodnotou k rozvahovému dni deriváty a část majetku a závazků 
zajištěnou deriváty (zajištění reálné hodnoty). Reálná hodnota je stanovena na základě 
tržního ocenění nebo na základě kvalifikovaného odhadu. 

Rozdíly vzniklé změnou reálné hodnoty jsou zahrnuty ve výnosech nebo nákladech.  

Deriváty jsou klasifikovány jako zajišťovací za podmínek stanovených v platné účetní 
legislativě (jedná se zejména o detailní dokumentaci k zajišťovacím transakcím a splnění 
kritérií efektivity zajištění) a jsou účtovány pomocí tzv. zajišťovacího účetnictví. Společnost 
se rozhodla neaplikovat „zajišťovací účetnictví“, a tudíž veškeré finanční deriváty vykazuje 
jako deriváty k obchodování, přestože jejich účelem je zajištění společnosti proti pohybům 
devizových kurzů.  

(g)   Daň z příjmů 

Daň z příjmů za dané období se skládá ze splatné daně a ze změny stavu v odložené dani. 

Splatná daň  zahrnuje odhad daně vypočtený z daňového základu s použitím daňové sazby 
platné v běžném roce poníženou o zaplacené zálohy a veškeré doměrky a vratky za minulá 
období. 

Odložená daň vychází z veškerých dočasných rozdílů mezi účetní a daňovou hodnotou aktiv 
a pasiv s použitím očekávané daňové sazby platné pro následující období. 

O odložené daňové pohledávce se účtuje pouze tehdy, je-li pravděpodobné, že bude  
v následujících účetních obdobích uplatněna. 

(h)   Závazky, úvěry a finanční výpomoci 

Společnost klasifikuje část dlouhodobých závazků, bankovních úvěrů a finančních výpomocí, 
jejichž doba splatnosti je kratší než jeden rok vzhledem k datu účetní závěrky, jako 
krátkodobé. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Honda Česká republika, spol. s r.o. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 

návrh  4 

3. Dlouhodobý majetek 

(a)   Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Zřizovací výdaje Software Celkem 

Pořizovací cena    

Zůstatek k 1.1.2005 1 324 3 903 5 227 

Přírůstky -- 145 145 

Úbytky -- -- -- 

Zůstatek k 31.12.2005 1 324 4 048 5 372 

Oprávky    

Zůstatek k 1.1.2005 1 324 1 609 2 933 

Odpisy -- 729 729 

Oprávky k úbytkům -- -- -- 

Zůstatek k 31.12.2005 1 324 2 337 3 661 

Zůstatková hodnota 1.1.2005 -- 2 294 2 294 

Zůstatková hodnota 31.12.2004 -- 1 711 1 711 

(b)   Dlouhodobý hmotný majetek 

  
 

Budovy 

 
Stroje a 
zařízení 

 
Dopravní 

Prostředky 

Nedokončený 
dlouhodobý 

hmotný majetek 

 
 

Celkem 

Pořizovací cena      

Zůstatek k 1.1.2005 896 22 888 28 167 -- 51 951 

Přírůstky 272 7 238 26 727 214 34 451 

Úbytky -- -925 -25 239 -- -26 164 

Zůst. k 31.12.2005 1 168 29 201 29 655 214 60 238 

Oprávky      

Zůstatek k 1.1.2005 136 9 352 3 689 -- 13 177 

Odpisy 23 3 409 7 365 -- 10 797 

Oprávky k úbytkům -- -913 -5 783 -- -6 697 

Zůstatek k 31.12.2005 159 11 848 5 271 -- 17 278 

Zůst. hodn. 1.1.2005 760 13 536 24 478 -- 38 774 

Zůst. hodn. 31.12.2005 1 009 17 353 24 384 214 42 960 

 

 

 

 

 

 



Honda Česká republika, spol. s r.o. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 

návrh  5 

4. Dlouhodobý finanční majetek 
Dne 10. května 1994 založila společnost dceřinou společnost na Slovensku se 100% majetkovým 
podílem – Honda Slovakia, spol. s r.o. Základní kapitál společnosti činí 10 000 tis. Sk. Hodnota 
investice ve společnosti k 31. prosinci 2005 činí 14 339 tis. Sk (11 104 tis. Kč). Tato hodnota 
v českých korunách představuje účetní hodnotu investice přepočtenou historickým kurzem. 

Registrované sídlo dceřiné společnosti 

Honda Slovakia, spol. s r.o. 
Vajnorská 100/A 
Bratislava 
Slovenská republika 

Dceřiná společnost vykazovala dle neauditované účetní závěrky k 31. prosinci 2005 kladný vlastní 
kapitál ve výši 14 339 tis. Sk (11 104 tis. Kč) (2004 – vlastní kapitál ve výši 21 333 tis. Sk (16 937 
tis. Kč)). V souladu s účetními postupy popsanými výše v bodě 2(b) společnost zachytila změnu 
ocenění finanční investice prostřednictvím Oceňovacích rozdílů z přecenění majetku a závazků ve 
vlastním kapitálu společnosti. 

Vzhledem k tomu, že společnost považuje podíl na konsolidačním celku z hlediska úhrnu rozvahy, 
čistého obratu a vlastního kapitálu za nevýznamný, nebyla sestavena konsolidovaná účetní 
závěrka.  

5. Najatý majetek 

(a) Finanční leasing 

Společnost neeviduje žádný majetek najatý formou finančního leasingu. 

(b)   Operativní leasing 

Společnost má najaty kancelářské, skladové a bytové prostory. Celkové náklady týkající se 
těchto nájmů v roce 2005 činily 11 323 tis. Kč (2004 – 12 692 tis. Kč).  

6. Pohledávky a závazky z obchodního styku 

(a) Krátkodobé obchodní pohledávky činí 51 915 tis. Kč (2003 – 74 132 tis. Kč), ze kterých 
31 302 tis. Kč (2004 – 40 203 tis. Kč) představují pohledávky po lhůtě splatnosti. Opravná 
položka k pochybným pohledávkám k 31. prosinci 2005 činila 4 626 tis. Kč (2004 – 
4 626 tis. Kč). 

 (b) Krátkodobé obchodní závazky činí 185 010 tis. Kč (2004 – 193 807 tis. Kč), ze kterých   
4 271 tis. Kč (2004 – 4 413 tis. Kč) představují závazky po lhůtě splatnosti. 

 

 

 

 

 

 



Honda Česká republika, spol. s r.o. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 

návrh  6 

 

7. Opravné položky 

 

 Opravná 
položka k  

pohledávkám 

Opravná 
položka 

k zásobám 

Celkem 

Zůstatek k 1.1.2005 4 626 -- 4 626 

Změna -- 1 384 1 384 

Zůstatek 31.12.2005 4 626 1 384 6 010 

8. Deriváty 

K rozvahovému dni měla společnost otevřeny následující forwardové obchody: 

 

Termínovaný obchod Datum splatnosti 
2005 

Reálná hodnota 
2004 

Reálná hodnota 

Forwardový nákup 20 000  tis. SKK 31.1.2005 -- 146 

Forwardový nákup 30 000 tis. SKK 15.2.2005 -- 229 

Forwardový nákup 15 000 tis. SKK 15.3.2005 -- 124 

Forwardový nákup 40 000  tis. SKK 31.1.2006 -66 -- 

Forwardový nákup 40 000 tis. SKK 15.2.2006 -53 -- 

Forwardový nákup 40 000 tis. SKK 15.3.2006 -34 -- 

Celkem  -153 499 

9. Přehled o změnách vlastního kapitálu 

(a) Přehled pohybů vlastního kapitálu 

 

 
Základní 

kapitál 

Zisk 
běžného 

období 

Nerozdělený 
zisk minulých 

let 
Zákon. 

rezervní fond 

Ostatní 
kapitál. 

fondy 

Oceň. rozdíly 
z přecen. 

maj. a záv. Celkem 

Zůstatek k 1.1.2005 30 000 24 670 66 880 3 000 2 481 550 127 581 

Rozdělení zisku  -- -24 670 24 670 -- -- -- -- 

Změna oceňovacích 

rozdílů z přecenění 

-- -- -- -- -- -5 833 -5 833 

Zisk za rok 2005 -- 19 392 -- -- -- -- 19 392 

Zůstatek k 31.12.2005 30 000 19 392 91 550 3 000 2 481 -5 283 141 140 



Honda Česká republika, spol. s r.o. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 

návrh  7 

        

(b) Plánované rozdělení zisku vytvořeného v běžném období 

Společnost plánuje zisk roku 2005 ve výši 19 392 tis. Kč převést do nerozděleného zisku. 

 

(c)   Pohyby na účtu Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (v tis. Kč): 

 

Zůstatek k 1.1.2005 550 

Změna ocenění dlouhodobé investice do Hondy Slovakia, spol. s r.o. -5 833 

Zůstatek k 31.12.2005 -5 283 

10. Rezervy 

 

 Rezerva na záruční 
opravy 

Rezerva na daň z 
příjmu 

Celkem 

Zůstatek k 1.1.2005 8 700 13 470 22 170 

Změna -2 289 -4 820 -7 109 

Zůstatek k 31.12.2005 6 411 8 650 15 061 
 

Rezerva na záruční opravy zahrnuje rezervu na očekávané ztráty ze záručních oprav ve výši 5 642 
tis. Kč (2004 – 4 700 tis. Kč) a rezervu na záruční opravy z titulu prodloužené záruční doby ve výši 
769 tis. Kč (2004 – 4 000 tis. Kč). 

Společnost vykazuje přeplatek na dani z příjmu a ostatních daních ve výši 1 025 tis. Kč. Rezerva 
na daň z příjmu je zahrnuta v řádku „Stát – daňové pohledávky“.  V roce 2004 byla rezerva na daň 
z příjmu ponížena o zaplacené zálohy ve výši   3 315 tis. Kč. 

11. Bankovní úvěry 

 

 
 

Splatnost 

 

Úrok. sazba 
Zůstatek 

31.12.2005 

Zůstatek 

31.12.2004 

Bank of Tokyo – 
Mitsubishi (Holland) N.V. 
– Vienna branch 28.2.2006 3,07% 130 000 130 000 

Celkem   130 000 130 000 

Výše uvedený úvěr je pravidelně obnovován. 

 

 



Honda Česká republika, spol. s r.o. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 

návrh  8 

 
12. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 

Společnost neeviduje žádné závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění z důvodu 
jejich úhrady do 31. prosince 2005 (2004 – 0 tis. Kč). 

13. Daňové  závazky  

Daňový závazek k 31. prosinci 2005 ve výši 9 147 tis. Kč (2004 – 3 982  tis. Kč) představuje 
závazek z titulu daně z přidané hodnoty (2004 – pohledávka ve výši 3 833 tis. Kč). 

14. Pohledávky a závazky vůči spřízněným osobám 

V obchodních pohledávkách a závazcích, popsaných v bodě 6, jsou obsaženy i následující 
zůstatky účtů, týkající se vztahů k podnikům ve skupině. 

 

 

 

 

 

 Pohledávky k 31.12. Závazky k 31.12. 

 2005 2004 2005 2004 

Honda Europe 47 38 19  351 22 855 

Honda Access Europe N.V. 10 6 2 012 961 

Honda Motor Co., Ltd. Tokyo -- 12 -- 708 

Honda Italia 123 -- -- -- 

Honda of the U.K. 47 -- -- -- 

Honda Slovakia, spol. s r.o. 25 420 39 958 -- -- 

Honda Motor Europe N.V (SP) -- 268 -- -- 

Honda Hungary Kft -- -- 304 -- 

MTX Car s.r.o. -- -- 148 -- 

Honda India 139 -- -- -- 

Moto Honda da Amazonia 30 -- -- -- 

Honda Montesa 213 -- -- 293 

Honda Poland. 462 472 -- -- 

Honda Motor Europe Ltd. -- -- 135 057 168 306 

Celkem 26 491 40 754 156 872 193 123 



Honda Česká republika, spol. s r.o. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 

návrh  9 

15. Zaměstnanci a vedoucí pracovníci 

Průměrný počet zaměstnanců a vedoucích pracovníků a osobní náklady za rok 2004 a 2003: 

 

2005 

Počet 
zaměstnanců 

Mzdové 
náklady 

Náklady na 
sociální 

zabezpečení 

Zaměstnanci 24 11 383 3 979 

Vedoucí pracovníci   7 9 690 3 474 

Celkem 31 21 073 7 453 

    

2004 

Počet 
zaměstnanců 

Mzdové 
náklady 

Náklady na 
sociální 

zabezpečení 

Zaměstnanci 24 10 251 3 863 

Vedoucí pracovníci  7 9 975 3 289 

Celkem 31 20 226 7 152 

Členové statutárních orgánů mají k dispozici služební automobily také k soukromým účelům. 
Členům statutárních orgánů v roce 2005 nebyly poskytnuty žádné půjčky ani nebyly vyplaceny 
žádné bonusy.  

16. Skladba tržeb 

 

 2005 2004

Prodej aut 1 417 344 936 620 

Prodej motocyklů 304 390 289 405 

Prodej ND a doplňků 178 110 169 876 

Prodej ostatního zboží 3 460 3 150 

Poskytnuté služby a ostatní 5 943 7 907 

Celkem 1 909 247 1 406 958 

Výše uvedené tržby zahrnují i vývozy do Honda Slovakia, spol. s r.o. ve výši 553 211 tis. Kč 
(2004 – 369 904 tis. Kč). 

 

 

 



Honda Česká republika, spol. s r.o. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 

návrh  10 

17. Daň z příjmů 

(a) Splatná 

Splatná daň z příjmů zahrnuje odhad daně za zdaňovací období 2005 ve výši 8 650 tis. Kč 
(2004 – 13 470  tis. Kč), upřesnění odhadu daně za zdaňovací období 2004 ve výši -11 tis. Kč 
(2004 –  -297 tis. Kč) a opravu daně z minulých let ve výši 0 tis. Kč (2004 – 163 tis. Kč).  

(b) Odložená 

Vykázané odložené daňové pohledávky a závazky 

 Pohledávky Závazky Rozdíl 

 2005 2004 2005 2004 2005 2004 

 Dlouhodobý hmotný majetek -- 11 -494 -- -494 11 

Zásoby 333 -- -- -- 333 -- 

Pohledávky 1 051 1 174 -- -- 1 051 1 174 

Rezervy 1 539 2 262 -- -- 1 539 2 262 

Odložená daňová pohledávka/(závazek) 2 923 3 447 -494 -- 2 429 3 447 

Kompenzace souvisejících odložených 
daňových pohledávek a závazků -2 923 -3 447 2 923 3 447 -- -- 

Odložená daňová pohledávka/(závazek) -- -- 2 429 3 447 2 429 3 447 

V souladu s účetními postupy uvedenými v bodě 2 (g) byla pro výpočet odložené daně 
použita daňová sazba 24 % (2004 – 24%). 

18. Záruky 

       Citibank, a.s. poskytla jménem společnosti záruky celnímu úřadu ve výši 18 000 tis. Kč. 

 

 

 

Sestaveno dne: 

 
Podpis statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je  účetní  jednotkou 

 
     

          

     24. února 2006 
        

    Kusuki Yokoyama   

 


	HONDA-ROZVAHA, VÝSLEDOVKA 2005.pdf
	příloha k závěrce 2005.pdf



